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Anotace:
Bakalářská práce se zabývá studií proveditelnosti bytového domu s byty

na prodej a jejím teoretickým popisem. Studie proveditelnosti se zaměřuje na
analýzu konkurence a okolí, analýzu trhu, marketing, stanovení nákladů a výnosů
projektu. Posouzení je provedeno na základě metod vyhodnocujících finanční
efektivnost investice, stanovených rizik a jejich možných dopadů na projekt.

Abstract:
The bachelor thesis deals with the study of the feasibility of a residential

building with apartments for sale and its theoretical description. The feasibility
study is focused on the analysis of competition and environment, market analysis,
marketing, project costs and revenues. The assessment is based on methods
that evaluate the financial efficiency of investments, the identified risks and their
potential impact on the project.

Klíčová slova:
Investiční projekt, studie proveditelnosti, analýza

Key words:
investment project, easibility study, analysys

Obsah
1 Úvod .................................................................................................. 3
2 Teoretická část .................................................................................. 4

2.1 Náplň studie proveditelnosti ....................................................... 4
2.2 Analýzy trhu a marketingová strategie ....................................... 5

2.2.1 Analýza trhu .......................................................................... 5
2.2.2 Analýza makrookolí ............................................................... 6
2.2.3 Analýza konkurence .............................................................. 6
2.2.4 Marketingová strategie .......................................................... 7

2.3 Rozsah projektu ......................................................................... 7
2.4 Technické řešení a materiály ..................................................... 8

2.4.1 Technické a technologické řešení ......................................... 8
2.4.2 Materiálové vstupy a energie ................................................ 8

2.5 Lokalita realizace ....................................................................... 9
2.6 Lidé .......................................................................................... 10

2.6.1 Lidské zdroje ....................................................................... 10
2.6.2 Projektový tým a management ............................................ 10

2.7 Finanční analýza ...................................................................... 11
2.7.1 Hodnocení efektivity projektu .............................................. 11

2.8 Analýza rizik ............................................................................. 13
2.9 Časový průběh ......................................................................... 15

3 Praktická část .................................................................................. 16
3.1 Úvodní informace ..................................................................... 16
3.2 Představení projektu a očekávání investora ............................ 16

3.2.1 Technické a technologické řešení objektu a materiál .......... 16
3.2.2 Očekávané cíle ................................................................... 16

3.3 Lokalita .................................................................................... 17
3.4 Analýza trhu a marketingová strategie ..................................... 19

3.4.1 Analýza trhu ........................................................................ 19
3.5 Analýza konkurence ................................................................ 22

3.5.1 Představení konkurenčních projektů ................................... 22
3.5.2 Prodejní ceny konkurenčních projektů ................................ 23
3.5.3 Marketingová strategie ........................................................ 25

3.6 Výnosy z prodeje a stanovení nákladů .................................... 25
3.6.1 Náklady na výstavbu ........................................................... 26
3.6.2 Náklady na zajištění prodeje ............................................... 28

3.7 Časový plán ............................................................................. 28
3.7.1 Harmonogram výstavby ...................................................... 28
3.7.2 Scénář prodejů .................................................................... 28

3.8 Finanční analýza a hodnocení projektu ................................... 29
3.8.1 Peněžní toky ....................................................................... 30
3.8.2 Financování ........................................................................ 30

3.8.3 Hodnocení efektivity ............................................................ 30
3.9 Rizika ....................................................................................... 30
3.10 Vyhodnocení projektu .............................................................. 34

4 Závěr ............................................................................................... 36
Bibliografie ............................................................................................. 37
Seznam obrázků ................................................................................... 40
Seznam grafů ........................................................................................ 40
Seznam tabulek ..................................................................................... 40
Seznam příloh ....................................................................................... 41

3

1 Úvod

Bakalářská práce se zabývá vyhodnocením investičního záměru výstavby
bytového domu s následným prodejem bytových jednotek, jedné komerční
jednotky a přidružených prostor.

Teoretická část popisuje náplň studie proveditelnosti a rozebírá její
jednotlivé části. Začíná analýzou trhu, kde popisuje různé druhy informací, jejich
použití a podstatné ukazatele trhu, dále je popsána analýza makrookolí
a konkurence. Způsob volby lokality projektu je popsán v další kapitole, která
rozebírá i různé požadavky například na infrastrukturu. Následuje kapitola
o lidech účastnících se na realizaci projektu. Významnou částí jsou informace
o finanční analýze a hodnocení projektu, na které navazují informace o způsobu
identifikace rizik projektu a jejich hodnocení.

Praktická část řeší rozhodnutí o realizaci, či nerealizaci konkrétní
investice. Jedná se o výstavbu bytového domu „Vanessa“ na jižním okraji města
České Budějovice s následným prodejem. Vyhodnocení investice je provedeno
na základě celkových nákladů na investici a jejích výnosů s přihlédnutím na
možná rizika, stav trhu, konkurence a dalších faktorů. Investiční náklady jsou
stanoveny propočtem a výnosy na základě analýzy konkurenčních projektů.
Hranicí výnosnosti projektu, při které bude projekt přijat, je 15 % zisk před
zdaněním. Analýzou rizik je zjištěno 5 hlavních rizik, jejich dopad na projekt
a jejich pravděpodobnost výskytu. Na základě získaných informací jsou určeny
hodnoty ukazatelů finanční efektivnosti projektu.

Výsledkem je vyhodnocení efektivnosti a formulace doporučení k realizaci
investičního záměru do výstavby bytového domu s byty určenými k prodeji.
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2 Teoretická část

V teoretické části se práce zaměřuje na stručný popis jednotlivých
součástí studie proveditelnosti. Seznamuje s riziky a metodami vyhodnocení
efektivnosti investic. Definuje základní pojmy týkající se investiční výstavby.

2.1 Náplň studie proveditelnosti

Studie proveditelnosti, jiným názvem technicko-ekonomická studie je
základním souborem vstupních informací pro konečné investiční a finanční
rozhodnutí (Fotr and Souček, 2011). Zpracovává zejména technické,
ekonomické, finanční a manažerské aspekty projektu (Fotr and Souček, 2005)
a kriticky tyto aspekty hodnotí. Informuje o reálnosti dosažení definovaných cílů.

Do investičního záměru jsou většinou vkládány nemalé finanční zdroje,
zároveň je očekáváno jejich zhodnocení. Každá investice však s sebou nese
rizika, proto musí být studie proveditelnosti zpracována podrobně a je nutné
pečlivě posoudit hlavně slabé stránky projektu. Důraz je kladen na komplexnost
informací, je potřeba využít různých informačních zdrojů, aby výsledek byl co
nejvíce objektivní. V případě potřebnosti použití cizích zdrojů, je studie
proveditelnosti vyžadována téměř vždy (úvěr, rizikový kapitál) (Podnikatelský
záměr vs. Studie proveditelnosti, n.d.).

Zpráva, která je výsledkem studie proveditelnosti, shrnuje poznatky
z vyhodnocení počátečních dat a výpočtů. Často má podobu prognózy účetní
závěrky, nebo výpočtu návratnosti investice. (Studie proveditelnosti, n.d.)

Náplň studie proveditelnosti se může mírně lišit podle typu investičního
projektu, obvykle se dle (Fotr and Souček, 2005) dělí na tyto části:

 analýza trhu a marketingová strategie

 technické a technologické řešení

 rozsah projektu

 materiálové vstupy a energie

 lokalita realizace

 lidské zdroje

 projektový tým a management

 finanční analýza a hodnocení

 analýza rizik

 časový průběh.
Získávání informací o všech aspektech probíhá současně, proto ani jejich

zpracování neprobíhá v časovém sledu. Zároveň na sebe všechny složky
navazují a vzájemně se ovlivňují, díky tomu je při postupném zpřesňování
a vyhodnocování informací ovlivněno více částí studie proveditelnosti najednou.

Studie proveditelnosti může ukázat, že projekt nesplňuje požadované cíle
a návratnost vložených prostředků není dostačující. Je rozhodnuto o zamítnutí
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realizace investice, tím může dojít k eliminaci ztrát, nebo alespoň k ušetření
finančních prostředků, které lze investovat do jiných projektů.

2.2 Analýzy trhu a marketingová strategie

Analýza trhu tvoří základ pro volbu vhodné marketingové strategie, ale
také pro rozhodnutí o dalších aspektech, například velikost projektu, analýza
rizik. Všechny části analýzy trhu, jako je znalost současného stavu poptávky,
odhad dalšího vývoje a analýza konkurence jsou zásadní znalostí pro úspěch
celého projektu, jehož cílem je uspokojit potenciální, nebo existující poptávku
(Fotr and Souček, 2005).

2.2.1 Analýza trhu

U malých projektů se investoři často řídí pouze svým instinktem
a zkušenostmi v dané oblasti, kvalitní analýza trhu je totiž finančně nákladná. Pro

[…]


Příloha 11 Peněžní toky faktoru rizika F5 (působení extrémního počasí v Kč

Pozitivní scénář F5 2018 2019
2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí 1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí
PŘÍJMY Z PRODEJE PROSTOR 0 0 0 0 0 0 33 910 706
VÝDAJE NA MARKETING 0 0 0 0 0 0 1 356 428
Pozitivní rozložení investičních výdajů 5 515 678 578 432 610 826 124 913 837 585 124 913 1 274 907
CELKOVÉ VÝDAJE 5 515 678 578 432 610 826 124 913 837 585 124 913 2 631 335
ZŮSTATEK ZDROJŮ 5 830 210 5 251 778 4 640 952 4 516 038 3 678 453 3 553 539 34 832 910
CF S FINANCOVÁNÍM (PŘED ZDANĚNÍM) 0 0 0 0 0 0 33 910 706
KUM. CF (PŘED ZDANĚNÍM) 0 0 0 0 0 0 33 910 706
CF PRO EFEKTIVNOST (PŘED ZDANĚNÍM) -5 515 678 -578 432 -610 826 -124 913 -837 585 -124 913 31 279 370
DCF (PŘED ZDANĚNÍM) -5 316 316 -537 373 -546 957 -107 809 -696 769 -100 157 24 173 596
KUM. DCF (PŘED ZDANĚNÍM) -5 316 316 -5 853 689 -6 400 646 -6 508 456 -7 205 224 -7 305 381 16 868 215

2020 2021

Celkem 1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí 1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí
9 092 399 6 410 471 5 119 851 4 333 837 3 795 459 3 399 309 1 379 752 67 441 784

363 696 256 419 204 794 173 353 151 818 135 972 55 190 2 697 671
141 110 16 775 471 26 355 781 1 692 148 0 0 0 54 031 765
504 806 17 031 890 26 560 575 1 865 502 151 818 135 972 55 190 56 729 437

43 420 502 32 799 083 11 358 359 13 826 695 17 470 335 20 733 672 22 058 234
9 092 399 6 410 471 5 119 851 4 333 837 3 795 459 3 399 309 1 379 752

43 003 104 49 413 575 54 533 426 58 867 263 62 662 722 66 062 031 67 441 784
8 587 592 -10 621 419 -21 440 724 2 468 335 3 643 641 3 263 337 1 324 562
6 396 856 -7 625 873 -14 837 420 1 646 399 2 342 493 2 022 165 791 114

23 265 071 15 639 198 801 778 2 448 177 4 790 670 6 812 834 7 603 948

Negativní scénář F5 2018 2019
2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí 1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí
PŘÍJMY Z PRODEJE PROSTOR 0 0 0 0 0 0 29 511 437
VÝDAJE NA MARKETING 0 0 0 0 0 0 1 180 457
Negativní rozložení investičních výdajů 5 510 779 563 736 596 130 110 218 822 890 110 218 1 285 415
CELKOVÉ VÝDAJE 5 510 779 563 736 596 130 110 218 822 890 110 218 2 465 873
ZŮSTATEK ZDROJŮ 5 835 108 5 271 372 4 675 241 4 565 024 3 742 134 3 631 916 30 677 480
CF S FINANCOVÁNÍM (PŘED ZDANĚNÍM) 0 0 0 0 0 0 29 511 437
KUM. CF (PŘED ZDANĚNÍM) 0 0 0 0 0 0 29 511 437
CF PRO EFEKTIVNOST (PŘED ZDANĚNÍM) -5 510 779 -563 736 -596 130 -110 218 -822 890 -110 218 27 045 564
DCF (PŘED ZDANĚNÍM) -5 311 594 -523 721 -533 798 -95 126 -684 544 -88 374 20 901 589
KUM. DCF (PŘED ZDANĚNÍM) -5 311 594 -5 835 315 -6 369 113 -6 464 239 -7 148 783 -7 237 156 13 664 433

2020 2021 2022

Celkem 1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí 1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí 1. čtvrtletí
7 912 833 5 578 835 4 455 648 3 771 604 3 303 071 2 958 313 2 692 017 2 478 966 4 779 061 67 441 784

316 513 223 153 178 226 150 864 132 123 118 333 107 681 99 159 191 162 2 697 671
128 943 11 177 039 14 343 423 17 025 851 3 283 479 0 0 0 0 54 958 121
445 456 11 400 192 14 521 649 17 176 715 3 415 602 118 333 107 681 99 159 191 162 57 655 793

38 144 857 32 323 499 22 257 497 8 852 386 8 739 855 11 579 836 14 164 172 16 543 980 21 131 878
7 912 833 5 578 835 4 455 648 3 771 604 3 303 071 2 958 313 2 692 017 2 478 966 4 779 061

37 424 269 43 003 104 47 458 752 51 230 356 54 533 426 57 491 740 60 183 756 62 662 722 67 441 784
7 467 376 -5 821 358 -10 066 002 -13 405 111 -112 531 2 839 981 2 584 336 2 379 808 4 587 899
5 562 413 -4 179 567 -6 965 879 -8 941 312 -72 346 1 759 827 1 543 532 1 369 999 2 545 682

19 226 845 15 047 278 8 081 398 -859 914 -932 260 827 568 2 371 099 3 741 098 6 286 780