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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Studie proveditelnosti investičního záměru
Jméno autora: Markéta Petroušková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví
Oponent práce: Ing. Martin Čásenský, CSc.
Pracoviště oponenta práce: Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Studie proveditelnosti patří mezi standardní zadání diplomových prací

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání byl splněno.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Metoda řešení odpovídá danému problému.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Studentka využila znalostí z předmětů, které studovala na stavební fakultě.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Po stránce formální nevidím v práci významné problémy. Práce je zpracována přehledně a srozumitelně.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Studentka využila základní literaturu pokrývající danou problematiku.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Úvod práce byl pojat spíše jako závěr. Není zde jasně vytýčen cíl práce. Teoretická část plně popisuje danou problematiku.
Praktická část je doprovázena řadou tabulek a čísel. Vše je dostatečně propočteno. Dané projekty jsou pěkně popsány. Ale
mám podstatnou připomínku k marketingové a cenové strategii. Poloha bytu náleží k nejdůležitějším záležitostem při koupi.
Zájemci si připlatí a pěkný výhled a nebo za to, že nebudou bydlet v přízemí. A tento pohled jsem v práci nenašel.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Práci hodnotím kladně doporučuji k obhajobě.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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